Kërkesë

Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___ /______,  i/e lindur në ___________________________, 
                       (datë, muaj, viti)                                      ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Lirim i të burgosurit.

Baza ligjore: Nenet 478 dhe 480/1  i Kodit të Proçedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Unë, shtetasi/ja ____________ jam dënuar për veprën/at penale të ____________________, ku në përfundim të gjykimit jam dënuar  me ____________ burgim. Nga dënimi i dhënë kam vuajtur ____________ burgim dhe se më kanë mbetur pa vuajtur nga dënimi tërësor dhe __________. Aktualisht po vuaj dënimin në Instiucionin e Ekzekutimit të Vendimeve Penale __________. Gjëndja ime shëndetësore nuk paraqitet e mire, pasi kam probleme serioze për jetën. Vuaj nga semundja/et _______________, fakte këto të provuara me dokumenta shëndetësore. Lloji i sëmundjes/eve dhe pasojat që ato lënë, kanë ndikuar thelbësisht në shëndetin tim, duke arritur në momentin aktual të rrezikimit të jetës. Në këto kushte, i jam drejtuar kësaj gjykate, si gjykata kompetente, për të disponuar për lirimin tim si i burgosur, për shkak të rrezikimit serioz të jetës.

Bashkangjitur kërkesës ndodhen të gjtha provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia.
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